
 

 

                Sprostowanie z dn. 23.02.2024 r.

                Odpowiedź na Zapytanie 10 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/ 714 / 348 / 24        Data: 19.02.2024 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków i środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej 

na potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 302/2024. 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający w par. 3.3 wykreśli zdanie „Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy (sobota lub dzień 

świąteczny) dostawę uważa się za zrealizowaną, jeżeli nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 

terminie.” A także wykreśli par. 3.5? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, to nigdy ostatni dzień 

terminu nie przypadnie w dzień wolny ani w sobotę. Zapis ten myli liczenie terminu w dniach roboczych z liczeniem 

terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC, jeśli ostatni dzień terminu przypada w dzień wolny od 

pracy, termin kończy się najbliższego dnia roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni 

roboczych upływa we wtorek, a termin 2 dni – w poniedziałek. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił powyżej wskazane zdanie z § 3 ust. 3, jednakże Zamawiający nie wykreśli 

zapisów § 3 ust. 5. Modyfikacja nr 2 z dn. 19.02.2024 r. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia 

umowy. 
 

PYTANIE nr 2 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.9 oraz 3.10? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 

przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą 

po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśli. 

 

PYTANIE nr 3 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający w par. 6.1.a zamiast kary kwotowej wprowadzi karę procentową, liczoną od wartości opóźnionej 

faktury, np. w wysokości 0,2% wartości takiej faktury? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów i pozostawia je bez zmian. 

 

PYTANIE nr 4 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający w par. 6.1.b zamiast kary kwotowej wprowadzi karę procentową, liczoną od wartości opóźnionej 

faktury, np. w wysokości 0,2% wartości takiej faktury? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów i pozostawia je bez zmian. 



 
 

 

 

PYTANIE nr 5 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.2 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna 

kara jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy nie zawiera 

§ 6 ust. 1 pkt 2). Jednakże Zamawiający domniemywa, że Wykonawca pyta o możliwość modyfikacji zapisu 

§ 6 ust. 1 pkt e). Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje zmian wskazanych powyżej przez 

Wykonawcę i pozostawia zapisy § 6 ust. 1 pkt e) bez zmian. 
 

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający w par. 10.1.b zamiast konieczności uzyskania zgody Zamawiającego na rezygnację z dostarczania 

zamiennika wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika (a nie obowiązek, bo do tego w praktyce sprowadzają się 

zapisy par. 10.1.b)? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 

publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego 

strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym 

przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy nie zawiera 

§ 10 ust. 1 pkt b). Jednakże Zamawiający domniemywa, że Wykonawca pyta o możliwość modyfikacji zapisu 

§ 11 ust. 1 pkt b). Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje zmian wskazanych powyżej przez 

Wykonawcę i pozostawia zapisy § 11 ust. 1 pkt b) bez zmian. 
 

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub wydzielenie z pakietu nr 6 poz. 16,17 (ISOSORBIDE 

MONONITRATE) ze względu na długookresowy brak związany z problemami dystrybucyjnymi i brakiem wiedzy 

Wykonawcy o ponownej dostępności produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poz. 16 i poz. 17 z Pakietu nr 6. Modyfikacja nr 1 

z dn. 19.02.2024 r. Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

             Z poważaniem 


